Didalam Islam dianjurkan melihat pinangan, para ulama berbeda pendapat

dalam masalah bagian mana saja yang boleh dilihat, namun jumhur ulama

berpendapat bagian yang boleh dilihat pada pinangannya yaitu telapak tangan dan

9Syarhil Hafizd Jalaluddin Sayuti jilid 1, Sunan Nasa’i, Beirut, 1930 M/ 1348 H, h. 71.
10Muhammad Nashiruddin Al Albani, Ringkasan Sunan An-Nasa’I (2), Penerjemah ;

Fathurrahman, Zuhdi, Jakarta : Pustaka Azzam, h. 665.